
 

 
 
 
 

 
IV ISTITUTO COMPRENSIVO “G. LEOPARDI” 

Piazza Stella Maris  Rione Minissale  98125 MESSINA  -  Tel./Fax 0903697129 
Cod.fiscale 80006720835 - Cod.meccanografico MEIC86200B 

E-mail:  meic86200b@istruzione.it  - meic86200b@pec.istruzione.it 

 

 
 

All’Albo 

Al Sito web 

 
OGGETTO: Nomina Commissione Giudicatrice per la selezione della figura professionale di 

ADDESTRATORE. 

Fondi Strutturali Europei-Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) – REACT EU. 

 

Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 
contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per 
l’educazione e la formazione alla transizione ecologica”. 

Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”. 
CUP:C49J22000410006 
CODICE IDENTIFICATIVO DI PROGETTO: 13.1.3A-FESRPON-SI-2022-278 

TITOLO PROGETTO: Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante ‘Norme generali sull’ordinamento 
del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche’ e ss.mm.ii.; 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  
VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 
13 luglio 2015, n. 107”; 
VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR – REACT EU) VISTO l’Avviso Pubblico Prot. n. AOODGEFID\0050636 del 27/12/2021 
nell’ambito del Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. asse II – Infrastrutture per l’Istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR). 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia – Azione 
13.1.3 “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”;  
VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

mailto:meic86200b@istruzione.it
mailto:meic86200b@pec.istruzione.it




investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

 

 

 
 

 

VISTO Il decreto Direttoriale di approvazione della graduatoria n.10 del 31/03/2022; 

VISTA la nota MIUR prot. n. AOOGABMI - 0035942 del 24/05/2022, con la quale l’Istituto ha 
ricevuto la formale autorizzazione al progetto e l’inizio dell’ammissibilità della spesa; 
VISTE le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi e 
forniture” pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e successivi 
aggiornamenti e integrazioni recanti indicazioni in merito all’affidamento dei contratti pubblici di 
servizi e forniture al di sotto della soglia comunitaria. 

VISTO il verbale del Collegio docenti del 18/01/2022;  

VISTO il verbale del Consiglio d’Istituto del 21/01/2022; 

VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2022 e la situazione finanziaria alla data 
odierna; 

VISTO il Decreto di acquisizione in bilancio prot.:4020 del 04/07/2022 
VISTO il Decreto prot. n. 4022 del 04/07/2022 con il quale il Dirigente Scolastico 
assume l’incarico di Responsabile Unico del Progetto di cui all’oggetto; 

VISTA l’azione di disseminazione iniziale prot. n. 3393 del 09/07/2022 

CONSIDERATO che per l’attuazione del progetto è necessario avvalersi di  figure di adeguato profilo 
professionale, avente competenze per la realizzazione di quanto previsto nel Progetto in oggetto; 
VISTA la Determina del Dirigente Scolastico prot.: 4459 del 12/08/2022 
VISTO l’Avviso per la selezione della figura di ADDESTRATORE prot.:4460 del 12/08/2022 
RITENUTO necessario individuare una Commissione Giudicatrice per l’espletamento della procedura 
di selezione delle figure in oggetto; 

 
DISPONE 

 
per le argomentazioni esposte in premessa, la nomina della Commissione Giudicatrice per la 
valutazione delle candidature pervenute,  che risulta essere costituita dalle seguenti Componenti: 
- Dott.ssa Ersilia CAPUTO – Dirigente Scolastico 
- Sig.ra Rosaria CICERO- DSGA 
- Lo Piccolo Annunziata -Docente 
La Commissione si riunirà per la valutazione delle domande pervenute, il giorno 30.08.2022 alle ore 
11.00 presso  gli uffici di segreteria dell'I.C. n.4 “G.Leopardi”. 
 

La Dirigente Scolastica 

Dott.ssa Ersilia Caputo 
 

 
 
 
 


		2022-08-29T14:45:00+0000
	CAPUTO ERSILIA




